
SMLOUVA
o zpracování posudku č. 40

KUJCP01FE5OP

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
§ 9 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění (dále jen „zákon")
a § 6 odst. 1 vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a

o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí
(dále jen „vyhláška")

Č. smlouvy objednatele:

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
Zmocněný ve věcech smluvních

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

SDL/OZZL/129/17

SMLUVNÍ STRANY

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského kraje
Ing. Zdeněk Klimeš, pověřený vedením odboru životního
prostředí, zemědělství a lesnictví, na základě plné moci udělené
dne 17. 5. 2017 Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou Jihočeského
kraje
70890650
CZ70890650
ČSOB a.s., pobočka České Budějovice
199783072/0300

Regionální centrum EIA, s.r.o.
Lidická 1, Klimkovice, 742 83
Ing. Rimmel Vladimír-jednatel
47150661
CZ47150661
Moneta Money Bank Ostrava

Pro zhotovitele zabezpečuje vypracování posudku osoba oprávněná podle § 19 odst. 1 zákona.
Držitel autorizace: Ing. Rimmel Vladimír
Číslo osvědčení odborné způsobilosti: č.j.: 3108/479/0PV/93 ze dne 3. 6. 1993
Číslo rozhodnutí o prodloužení autorizace: č.j.: 67050/ENV/15 ze dne 21. 10. 2015

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají tuto smlouvu o dílo:

Článek 1

Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je zpracování posudku k záměru „Přeložka silnice 11/154, Třeboň" podle
§ 9 zákona, a to na základě dokumentace a všech podaných vyjádření k ní, s náležitostmi podle přílohy
č. 5 k zákonu a podle § 6 vyhlášky, včetně vypořádání připomínek z veřejného projednání a připomínek
doručených po veřejném projednání, včetně úpravy návrhu závazného stanoviska na základě všech
došlých připomínek, jakož i účast zhotovitele na veřejném projednání záměru a závazek objednatele
uhradit za zpracování posudku odměnu a úhradu nákladů podle čl. 3 způsobem podle čl. 4 této smlouvy.

l

*KUJCP01FE5OP*



Článek 2

Doba plnění a způsob předání

2.1 Zhotovitel se zavazuje zpracovat a předat posudek s návrhem závazného stanoviska nejpozději 
do 60 dnů ve smyslu § 9 odst. 3 zákona.

2.2 Zhotovitel se dále zavazuje vypořádat připomínky z veřejného projednání, pokud bude svoláno, jakož 
i připomínky doručené bezprostředně po veřejném projednání a předat konečné znění návrhu závazného 
stanoviska nejpozději do 40 dnů od zveřejnění posudku podle § 9 odst. 7 zákona.

2.3 Doba pro zpracování posudku uvedená v bodu 2.1 může být po předchozí dohodě smluvních stran 
prodloužena v souladu s § 9 odst. 3 zákona. Zhotovitel je povinen o prodloužení lhůty objednatele 
písemně požádat nejméně 10 dnů před jejím uplynutím spolu s uvedením důvodu této žádosti.

2.4 Posudek bude předán oprávněnému zástupci objednatele v písemné podobě v 10 vyhotoveních a 
dále v elektronické podobě. Konečné znění návrhu závazného stanoviska bude předáno rovněž 
v elektronické i písemné podobě. Místem předání je sídlo objednatele.

2.5 Zhotovitel je při zpracování posudku povinen posoudit dokumentaci a veškerá obdržená vyjádření 
objektivně a v plném rozsahu.

Článek 3

Odměna za plnění, úhrada nákladů

3.1 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli odměnu za plnění předmětu smlouvy stanovenou 
ve smyslu § 18 odst. 3 zákona, a to podle stupně odbornosti potřebného ke zpracování posudku a 
podle množství účelně vykonané práce. Tato odměna může být objednatelem přiměřeně zkrácena, pokud 
nebyl posudek nebo případně stanovisko zpracován řádně nebo nebyl předán ve lhůtě 
podle čl. 2.

3.2 Zhotovitel má dále právo na úhradu nákladů, které účelně vynaložil v souvislosti se zpracováním 
posudku, včetně nákladů na odměnu jiných odborníků podle § 9 odst. 4 zákona. Nárok na náhradu 
nákladů spojených s přibráním jiných odborníků podle § 9 odst. 4 zákona má zhotovitel jen tehdy, pokud 
objednatel s přibráním vysloví souhlas.

3.3 Předběžná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) za plnění předmětu smlouvy se stanoví podle 
§18 odst. 3 zákona a činí 68 486 Kč (slovy: šedesát osm tisíc čtyři sta osmdesát šest korun českých) 
včetně DPH, a to dle přiloženého předpokládaného rozpočtu, který je nedílnou součástí této smlouvy a 
který vždy musí obsahovat návrh hodinové sazby a vlastní předpoklad rozpočtu.

3.4 Konečná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) bude stanovena na základě přehledu skutečně 
odpracovaných hodin a výkazu vynaložených nákladů.

3.5 Konečná finanční částka (odměna a úhrada nákladů) zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
související s plněním předmětu této smlouvy.

Článek 4

Platební podmínky a fakturace

4.1 Faktura podle bodu 3.4 této smlouvy bude vystavena zhotovitelem současně s předáním předmětu 
plnění a převzetím předmětu plnění objednatelem.

4.2 Faktura bude mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, název, identifikační číslo a sídlo nebo 
místo podnikání zhotovitele, DPH (je-li zhotovitel plátce DPH), bankovní spojení, označení předmětu

2



smlouvy a vyfakturovanou částku. Přílohou faktury bude přehled odpracovaných hodin a výkaz 
vynaložených nákladů.

4.3 Faktura vystavená zhotovitelem je splatná do 21 dnů po jejím obdržení objednatelem.

4.4 Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné nebo neúplné 

náležitosti či údaje.

Článek 5

Úrok z prodlení, odstoupení od smlouvy

5.1 Při nedodržení termínu splatnosti podle bodu 4.3 má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

5.2 Za každý započatý den prodlení v plnění podle bodů 2.1 a 2.2 má objednatel právo snížit vyplácenou 
finanční částku podle čl. 3 o 0,05 % z konečné částky.

5.3 Odstoupení od smlouvy je ze strany objednatele možné zejména v případě ukončení posuzování 
ze strany oznamovatele záměru. V případě odstoupení od smlouvy je smluvní strana, která od smlouvy 
odstupuje, povinna uhradit druhé straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby odstoupení, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak.

Článek 6 

Ostatní ujednání

6.1 Dojde-li v průběhu zpracování posudku ze strany objednatele k nutnosti doplnit předmět smlouvy - 
zadání, upozorní objednatel na tuto skutečnost písemně zhotovitele a po dohodě uzavřou smluvní strany 
dodatek k této smlouvě.

6.2 Věcné a formální připomínky k posudku nebo k návrhu stanoviska budou uplatněny objednatelem 
písemně a jejich vypořádání provede zhotovitel na svůj náklad bez zbytečného odkladu formou úpravy 

posudku nebo návrhu stanoviska.

6.3 Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv a 
závazků musí být písemná, jinak je neplatná.

6.4 Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k plnění předmětu smlouvy 
a poskytnout zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto získané údaje použije 
pouze pro plnění předmětu smlouvy a neposkytne je třetí straně.

6.5 Objednatel poskytne zhotoviteli podklady potřebné k plnění předmětu smlouvy v termínech 
vyplývajících ze zákona. Podklady potřebné k plnění podle bodu 2.2 poskytne objednatel zhotoviteli 
neprodleně, jakmile je obdrží.

Článek 7

Závěrečná ustanovení

7.1 Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem, zákonem a vyhláškou.

3



7.2 Veškeré změny včetně doplněni podle bodu 6.1 této smlouvy budou uskutečňovány formou
písemných číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

7.3 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších náležitostí smlouvy.

7.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva.

7.5 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:

č. 1 Předpokládaný rozpočet
č. 2 Kopie osvědčení a kopie rozhodnutí o prodloužení autorizace podle zákona
č. 3 Kopie výpisu z obchodního rejstříku

7.6 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

Ík.lr/fott
Dne:.............................

za objednatele

Ing. Zdeněk Klimeš
pověřený vedením odboru životního
prostředí, zemědělství a lesnictví

Dne:

Ing. Rimmel Vladimír
jednatel

4



Příloha č. 1 Předpokládaný rozpočet

Kalkulovaná položka Časová náročnost Hodinová sazba Celkem

(hodiny) Kč Kč

Zpracování posudku 40 600 24 000

Vypořádání připomínek

k dokumentaci a

z veřejného projednání

20 600 12 000

Jednání s veřejností a 

úřady

16 600 9 600

Cestovní náklady, tisky 11 000

Cena díla bez DPH 56 600

DPH (21%) 11 886

Cena díla celkem 68 486

5



Příloha č. 2 Kopie osvědčení a rozhodnutí o prodloužení autorizace podle zákona

OSVĚDČENÍ

log. Vladiiír Riuel
TI4.nl, )Mno, fřilMnl.

Trvalé bydllftt*_ Alváofcé 32, Ostrava,.. ..704 ,00

fiatu*

Ministerstvo atvolního prostředí české republiky v dohodl 

* «tniil»wtv»» sdravotnietví české republiky podle * 6 odst. 

3 a f 9 odst. 2 sékona ČKR a. 244/1992 Sb.„ o posuaovéni vliv* na

Uvolni prostředí

v y d 4 v A

OSVÉDČERÍ 8 I 1 O t I I ZPŮSOBILOSTI

ka zpracován £ do kušentací o hodnocení vlivu stavby, Činnosti, 

nabo teotmolosle na Bivolni prostředí <S 5 odst,3 a $ 6 odst. 

1 a příloha 3 stékona ČW£ a. 244/1992 Sb.1 a ka apraoováhí posudků 

hodnotloloh vl lvy staveb, einnostl a ttchmloffi 1 na Sivotnl 

prostředí ÍS 9 sékona České nérodnf rady ů. 244/1992 Sb. >.

kulaté raaitko

6



Ministerstvo životního prostřed!

V Praze dne 21. října 2015
Č. j.: 67050/ENV/15

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo životního prostředí jako orgán státní správy v oblasti posuzováni vflvít 

na životní prostředí příslušný k rozhodování ve véci podle ustanovení § 21 ptem. í) zákona 
6.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně nikterých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhovuje podle ustanovení § 19 odst. 7 tohoto zákona žádosti pana Ing. Vladimíra 
Rimmela, datum narození: 25.7.1954, bydliště Náměstí 68, 742 83 KWmfcovice 

(dále jen „žadatel") ze dne 2.9 2015 a

prodlužuje autorizaci 
ke zpracování dokumentace a posudku

udělenou osvědčením Wnlsterstva životního prostředí č. j,: 31Q8/478/OPV/Í3 ze dne 
3. 6.1993 a prodlouženou rozhodnutím o prodloužení autorizace t. |„: 2586/ENV/t 1 
ze dne 4. 2.2011, na dobu 5tet podle ustanovení § 19 zákona ©posuzování vlivů 

na Svolní prostředí.

Autorizace se v souladu s § 19 odst 7 zákona ft. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životni prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve mění pozdějších předpisů, prodlužuje na dobu dalších 5 tet.

Odůvodnění

Ministerstvo životního prostředí obdrželo dne 25. 9. 2015 žádost ze dne 2. 9. 2015 
o prodloužení autorizace pana ing. Vladimíra Rimmela, udělené osvědčením Wnisterstva 
Životního prostředí č. j.: 3108/479/OPV/93ze dne 3.6,1993 a prodlouženou rozhodnutím 

o prodloužení autorizace & j.: 2586/ENW11 ze dne 4. 2. 2011, platné do 31.12.2016. 
Žadatel požádat o prodlouženi autorizace a splnil podmínky pro protfloužení autorizace 

v souladu s 119 odst 3, odst 4 a odst 5 zákona 6.100/2001 Sb„ o p©sužování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanoveními pilichy a. 3 
vyhlášky Ministerstva životního prostředí a. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti 
a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní 
prostředí.

VHcwfclskSS, 100 lOPlMa 10, f*420í Z-1111, www-Blípja tnfo*mzp.c*

7



Mimitcrctm Í)*oín0to pnuthdí

Ukončené vysokoškolské vzdělání bylo v souladu s ustanovením §19 
odst, 4 písm. a) doloženo dokladem o nejvyšším dosaženém vzdělání. Vykonaná zkouška 
odborné způsobilosti byla v souladu s ustanovením § 19 odst 4 písm. b) doložena 
osvědčením (č. j,: 3108/479/OPV/93 ze dne 3. 9. 1993). Bezúhonnost byla v souladu 
s ustanovením § 19 odst. 6 doložena výpisem 2 rejstříku trastů (datum vydání 
21. 10.2015). Déle bylo doloženo čestné prohlášení žadatele o plné způsobilosti 
k právním úkonům.

Vzhledem ktomu, že předložené žádost obsahuje všechny zákonem požadované 
náležitosti a jsou splněny všechny zákonné podmínky pro prodloužení autorizace 
ke zpracování dokumentace a posudku, rozhodlo Ministerstvo životního prostředí tak, jak 
je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno.

Řízení o vydám' tohoto rozhodnutí podléhá ve smyslu zákona č. €34/2004 Sb., 

o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, správnímu poplatku ve výši 50 Kč 
(položka 22 písm. d) sazebníku). Poplatek byl uhrazen formou kolkové známky.

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad minislrovf životního prostředí, podle § 152 
zákona 5.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do 15 dnů 
ode dne oznámení rozhodnutí, prostřednictvím Ministerstva životního prostředí. 
Vršovická 65,100 10 Praha 10.

Toto rozhodnutí obdrží:

a) žadatel - Ing. Vlacflmír Rimmel - účastník správního řízení

b) po nabytí právní moct
orgán příslušný k evidenci - odbor posuzování vlivů na životni prostředí a integrované 
prevence Ministerstva životního prostředí

Poučení o opravném prostředku

Mgr. Evžen Doležal / 
ředitel odboru ř

1 posuzování vlivů na životní prostředí 
i a integrované prevence

Víta***#*. r«t i stmím 10. (*4m mtmrn, wmmaapm*. m mtutpjst

8



Příloha č. 3 Kopie výpisu z obchodního rejstříku

-mm*t tmxiiiOMmttpčiwmmr
emammSSSmmbw

Výpis

z obchodního ngstfiku. vedeného
Krajským soudem v Ostravě

oddi C, vložka 3760 ...................... ..................

Datum zápisu: 26. června 1992 ......... .
Spisová značka: C 3780 wdená u te^sfcého soudu vOsiravi ...... .......

Obchodní firma: 

Sídlo:

Regionální centrum EIA si.o. ......................
Lidická 1, 742 83 Klmkovtoe ....... .

identifikační číslo: 471 50 661 ...... ..
Právní forma: Spotečnost s ručením omezeným

Pr^dRtCt pOQntmWHt
Výroba, obchod a služby neuvedene v phtohácii 1 až 3 živnostenského zákona

Slatutémí orgán:

Jednatel:
Ing. VLADIMÍR RIMMEL dal. nar. 25. července 1954
Náměstí 69, 742 83 Kfirnfcovíee
Den vzniku funkce; 26. června 1992............

Počet členi; "l.......

Způsob jednání: Jednatel jedná jménem společnosti samostatné.

Společníci:
Společník: lne). VLADIMÍR RIMMEL, dat. nar. 25. července 1954

Náměstí 69.742 83 Kftnkovtce

Podíl: Vklad: lOOÓOĎ.-Kč

Splaceno: 100 000.- Kč 
Obchodní pódii: 100 % 
Druh podílu: základní

Základní kapitál: 100 000.- KČ
Ostatní skutečnosti ;

Obchodní korporace * podřídila zákonu jako Otíku postupem podle § 777 odst 
5 zákona L 90/2012 Sb», o obchodních spotočfxatech a družstvech...........

9


